
2012年7-9月号（第11号） Ｙ　Ｊ　Ｃ　通　信

今回の 編集担当

渡辺です。
皆様のご意見ご感想
お待ちしております。

このコーナーではパソコンの豆知識を紹介していきます。

★第１１回 「 バックアップ 」

みなさまの会社ではパソコンデータのバックアップは
どうされていますか？
私の担当顧客からだけでも月に２～３件はパソコンが起動
しないなどデータの損失に関わるトラブルがあります。

バックアップは何をどこにどの頻度とるかなど非常に様々で
すが、一番重要なのはデータを2重･3重化しておくことだと思
います。パソコン10台前後のお客様ではバックアップ自体し
ていない、またはバックアップしている人もいる程度の方が多
いです。最近ではBCP（事業継続計画）といって火災や天災
の
リスクも考えバックアップのデータを別の
拠点やクラウドに保管する企業も増えております。
一度御社のデータも消失した場合のリスクを
想定し、バックアップの環境を検討してみては
いかがでしょうか？

チャレンジ２５に参加するYJCはこの夏の節電として、

LED蛍光管とクールビズを導入し、活用しております。
LED蛍光管は約50%の消費電力削減、寿命も3倍以上と非常にメリッ
トが多いエコ商品です。従来のＬＥＤ蛍光管は工事が必要でしたが、
今回弊社にて導入したものは工事不要で今までの蛍光管の代わり
に取り付けられる非常に導入しやすいものとなっております弊社にて
販売施工も承っております。お気軽にお問い合わせ下さい。

旧ＬＥＤ 新ＬＥＤ（工事不要）

6月15日～17日で慰安旅行で沖縄に行ってきました。
天気予報ではずっと雨でしたが晴れ男の佐野会長のおかげ？
で美ら海水族館を始め、初の沖縄旅行を満喫してきました。
（ゴルフ部はゴルフも満喫してきました。
スコアは・・・聞いてみてのお楽しみです。）

2008年7月にプライバシーマーク認定を取得
し、はや4年が経ちました。プライバシーマー
クは取得後も2年に一度のサイクルで適切に
運用されているか審査が必要となっています。
ＹＪＣではこの更新審査を受けました。これま
で以上に皆様に信頼される企業であり続ける
よう、マネジメントシステム運用の徹底に努め
てまいりますので、今後共倍旧のご高誼を賜
わりますようお願い申し上げます。

クラウドコンピュータ

弊社サービスマン

お客様

訪問･修理

情報共有

明るくて取付け簡単です。

７
月
よ
り
i
P
a
d
が
カ
ス
タ
マ
ー

メ
ン
バ
ー
全
員
に
配
布
さ
れ
ま
し
た
。

導
入
の
目
的
と
し
て
は
お
客
様
に

感
動
を
与
え
る
サ
ー
ビ
ス
の
提
供
を

求
め
た
結
果
i
P
a
d
の
導
入
が

最
善
と
判
断
し
ま
し
た
。

i
P
a
d
導
入
に
よ
り
今
後
は

リ
ア
ル
タ
イ
ム
な
質
の
高
い
情
報
提
供
、
サ
ー
ビ
ス

品
質
の
向
上
に
努
め
て
ま
い
り
ま
す
。

実
際
ど
の
よ
う
に
使
用
す
る
か
と
言
い
ま
す
と
、

当
社
顧
客
管
理
の
セ
ー
ル
ス
フ
ォ
ー
ス
（
ク
ラ
ウ
ド

コ
ン
ピ
ュ
ー
テ
ィ
ン
グ
）
と
連
携
し
修
理
訪
問
時
過

去
の
履
歴
の
修
理
履
歴
確
認
、
故
障
ト
ラ
ブ
ル
事
例

検
索
に
よ
る
修
理
完
結
ス
ピ
ー
ド
U
P
、
カ
ス
タ

マ
ー
エ
ン
ジ
ニ
ア
に
よ
る
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
提
案
に

活
か
し
て
い
こ
う
と
考
え
て
お
り
ま
す
。

我
々
カ
ス
タ
マ
ー
デ
ィ
ラ
イ
ト
G
r
は
日
本
一

i
P
a
d
を
活
用
す
る
企
業
を
目
指
し
て
お
り
ま
す
。


